АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Мичуринский

25 января 2019 г.                                                                                         № 20
О внесении изменений в Устав муниципального унитарного предприятия «Мичуринское»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 года №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и наделением муниципального унитарного предприятие «Мичуринское» полномочиями специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденных постановлением администрации Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 12.12.2018 №290 и руководствуясь ст. 3 Закона Новосибирской области от 24.11.2014 № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области» и Уставом Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
Постановляю:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального унитарного предприятия «Мичуринское» (далее – Устав), утвержденный постановлением и.о. главы администрации Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 12.07.2016 г. №178 согласно приложения.
2. Директору муниципального унитарного предприятия «Мичуринское» Туровскому Станиславу Алексеевичу обеспечить внесение изменений в учредительные документы в установленном законом порядке.
3. Опубликовать данное постановление на сайте администрации Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в сети Интернет https://michurinsk.nso.ru/ и в газете «Приобская правда».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы Мичуринского сельсовета                                   Н.А. Кривошапкина

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
от 25.01.2019 г. № 20
Изменения
в Устав муниципального унитарного предприятия «Мичуринское»

1. Из абзаца первого пункта 7.1. Раздела 7 «Цели, предмет и виды деятельности» исключить слова «в сфере эксплуатации сетей теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения», второй абзац пункта 7.1 « - оказание услуг по содержанию централизованных тепловых пунктов и тепловых сетей, канализационных насосных станций и систем канализации и обеспечение их бесперебойной работы» исключить полностью.

2. Пункт 7.1. дополнить следующим содержанием:
- оформление документов, необходимых для погребения;

- предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

- перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);

- погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).

3. Пункт 7.2. Раздела 7 «Цели, предмет и виды деятельности» изложить в следующей редакции:
«7.2. Предметом деятельности предприятия является:

- проведение работ по содержанию жилого и нежилого фонда на территории Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области;

- проведение работ по строительству, содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования, в том числе: разметка автомобильных дорог, установка, ремонт и содержание дорожных знаков, ямочный ремонт автодорог, установка искусственных сооружений и неровностей;

 - проведение работ по организации благоустройства, содержания территорий и объектов жилищно-коммунального хозяйства, организация озеленения территории сельского поселения, в том числе: услуги по санитарной очистке, уборке территорий и аналогичная деятельность, снос гаражей, сараев, киосков и других самовольных строений, ремонт, установка и содержание остановочных павильонов и площадок общественного транспорта, строительство, реконструкция, ремонт и содержание тротуаров и пешеходных дорожек, установка урн, скамеек, заборов, турникетов и ограждений, - валка деревьев;

- проведение работ по организации наружного освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов;

- создание условий и организация обустройства мест массового отдыха населения, в том числе содержание и обслуживание пляжей;

- организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения;

- организация торговли товарами для погребения;

- прием заказов и заключение договоров на организацию и проведение похорон;

- изготовление (приобретение) гробов и необходимых ритуальных принадлежностей;

- заключение прижизненных договоров на оказание ритуальных услуг;

- предоставление на безвозмездной основе гарантированного перечня услуг по погребению для различных категорий граждан.

- захоронение и перезахоронение граждан;

- оформление документов, необходимых для погребения;

- облачение тела;

- предоставление  гроба;

- перевозка тела (останков) умершего на кладбище;

- погребение;

 -содержание мест погребения;

- капитальный ремонт и текущее содержание муниципальных кладбищ;

- отвод земельных участков для захоронений.

- организация захоронения на муниципальных местах погребения.

- другие виды ритуальных услуг.

- организация работ по содержанию контейнерных площадок и бункерных площадок, а также организация и координация деятельности по вывозу твердых и жидких бытовых отходов, ликвидации несанкционированных свалок;
- выполнение проектно-сметных работ;

- выполнение строительно-монтажных работ;

- автотранспортные услуги;

- заготовка дров для населения».
И.о. главы Мичуринского сельсовета                                  Н.А. Кривошапкина